
UCHWAŁA NR XLVII/444/2022 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie zostaje uwzględniona. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawarty jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        PRZEWODNICZACY RADY 

         Marek Śledziński 

 

         

 

                            

                                     

 

 

   

 

 

          

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVII/444/2022 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

 

  W dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

petycja w sprawie utworzenia młodzieżowej Rady Gminy. 

Petycja została umieszczona na stronie podmiotowej BIP Urzędu Miejskiego oraz 

przekazana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej dokonała 

analizy treści złożonej petycji oraz zasadności wszczęcia inicjatywy utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy.  

Komisja po przeprowadzonej analizie uznała, że na chwilę obecną nie ma przesłanek do 

uruchomienia działań w celu utworzenia młodzieżowej rady gminy.  

Na podstawie art. 5b ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, podmiotów 

reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych 

działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego  

z danej gminy. 

Do Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej nie wpłynął żaden wniosek z inicjatywą utworzenia 

młodzieżowej rady gminy przez w/w podmioty. 

Młodzież w Gminie Izbica Kujawska ma łatwy dostęp do organów gminy oraz rad sołeckich  

i w każdej chwili może liczyć na reprezentację swoich oczekiwań i postulatów przez radnych 

bądź sołtysów a tym samym na możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych  

i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym. 

  Uwzględniając powyższe uznaje się petycję za bezzasadną. 

 

 

 

                            

 

 


